[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	17.10.2008  №  297-р

	10-я (внеочередная) сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	Об инициативе проведения  местного референдума

В соответствии с частью 5 статьи 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», со статьёй 22 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 14 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Выдвинуть инициативу проведения местного референдума по следующим вопросам:
1) «Считаете ли Вы, что Глава Петропавловск-Камчатского городского округа,  должен избираться на муниципальных выборах на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании сроком на пять лет и возглавлять администрацию Петропавловск-Камчатского городского округа?»;

2) «Считаете ли Вы, что Глава Петропавловск-Камчатского городского округа   должен избираться на муниципальных выборах, входить в состав Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и исполнять полномочия её председателя?»;

3) «Считаете ли Вы, что Глава Петропавловск-Камчатского городского округа,  должен избираться Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа  из своего состава и исполнять полномочия её председателя?».
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа
	И.Ю. Данкулинец